3 - A não apresentação dos documentos ou não comprovação da respectiva autenticidade, 

conforme solicitado, impossibilitará o exercício do candidato.  

III - DOS VENCIMENTOS E DA JORNADA DE TRABALHO  

1. Os vencimentos da classe de Agente de Organização Escolar correspondem ao valor de R$ 

1.106,37 (Mil, cento e seis reais e trinta e sete centavos), a ser complementado com piso salarial 

no valor de R$213,63 (duzentos e treze reais e sessenta e três centavos) e alguns benefícios 

conforme cada caso.  

2. A jornada de trabalho, a que ficarão sujeitos os contratados, caracteriza-se pela prestação de 

40 (quarenta) horas semanais, sendo 8 (oito) horas diárias intercaladas com horário para